М, " T e -— T T e T

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образовшшя город Красиадар

средняя общеобразовательная школа № 41

имени Михаила Шемякина
Российская Федерация, 350004, город Краснодар, улица им. Энгельса, 57

тел./факс (861) 255-93-54

ПРИКАЗ

№253 от 02 сентября 2024 года
г. Краснодар

© работе по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в 2024 —2025 учебном году.

В соответствии с приказом департамента образования и науки Крас-

нодарского края от 07.05.2009 № 1278 «О мерах по предупреждению дорож-

но-транспортного травматизма воспитанников, учащихся, студентов образо-

вательных учреждений Краснодарского края» и в целях предотвращения дет-

ского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Назначить ответственным за работу MO профилактике детского дорож-

но-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год заместителя дирек-

тора Алекян Э. А.

2 Назначить руководителем отряда ЮИД, классного руководителя 5 «Б»

класса Паладий М. Ю.
З: Утвердить план профилактических мероприятий по предупреждению.

детского дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 1).

4. Утвердить положение об организации профилактической работы по

детскому дорожно-транспортному травматизму (Приложение № 2).

5. Утвердить план работы агитбригады отряда ЮИД (Приложение № 3)

6. Классным руководителям 1-11-х классов:

6.1. Проводить систематически (1 раз B месяц) классные часы MO профи-

лактике детского ДОРОЖНО-ТРЗНСПОРТНОГО ТрЗВМЗТИЗМЗ‘

6.2.  Проводить ежемесячные занятия MO изучению правил дорожного дви-
жения.

6.3. Предоставлять материалы и отчёты о проведенных мероприятиях со-

ветнику директора Максименко А. Н.

7, Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Алекян Э. А. T Pt »

Директор МАОУ СОШ .'_ЧЁМ . 4 И. А. Алютова
В 3 МАОУ Й

Ознакомлены: СОШ № 41 Ч

Алекян Э.А. L
Паладий M. 10. * : 3

* I

ПЛАН

Работы отряда ЮИД,

На 2024-2025 учебный год

[ДЛЯ ДОШКОЛЬНИКОВ

Г
№ Мероприятие СО Ответственные

исполнения

5, T Раевский С. Н.,
1 Общий сбор членов отряда ЮИД. Выборы J Ceriop

Ётдба отряда, распределение обязанностей [ Паладий M. 10

Раевский С. H.,|
Подготовка и проведение праздника для

2 первоклассников «Посвящение в пешеходы» сентябрь В Паладий M. Ю.
`Участие в школьном этапе областного ы
конкурса детского творчества по Lacecan G

e 5&30’25:»«01&1;1'14 до) ожно’:-о движения «Дорога Gl
e I Паладий M. Ю.

глазами детей»

Изучение Правил дорожного движения (B ||
Ы ы P e o ¢ В течение года Раевский С. Н.

соответствии с учебным планом)

Проведение в классах бесед по Правилам £
6 oy ы Р В течение года| Раевский С. H.|

[дорожного движения

(Составление списка учащихся школы,

7 имеющих веломототехнику и проведение с | — сентябрь РЕа GREL
ними теоретических и практических 3aHATHH

___|по Правилам дорожного движения

Организация и проведение конкурса Раевский С. H.,|
исунков “Правила дорожные знать каждо: октябрь

Ё В ” Е Н 59 В Максименко А. Н. положено’

Оформление выставки по итогам конкурса Раевский С. Н.,
исунков “Правила дорожные знать каждо! октябрь

% e а “ Y Ю Максименко А. Н. положено! -
Раевский С. Н.,

лка “Отряд ЮИД в в
10 Rk s Oy oz Ежемесячно Паладий M. Ю.

[действии
Максименко А. Н.

Ыдттовка программы агитбригады Раевский С. H.,

11 «Клаксон» и организация выступления B `Ноябрь
ишколе (в микрорайоне школы) Паладий М. Ю.

Рршншация LG конкурса Раевский С. Н.,
12 “Умелые руки” на лучшее наглядное еар

пособие по Правилам дорожного движения Паладий М. 10,

£ -

№ | Мероприятие | Срок |Ответственные
Ml | || исполнения Н I

Oprmm;muml и проведение по классам | Щ Раевский С. H.,|

викторины по Правилам ro | | | 13 ч о Пра: м дорожного — Декабре It |

движения, подведение HTOTOB, награждение it Паладий M. Ю.

победителей ! ! Ll
T 1 ЦОЕ i Расвский С. H.,|

14 Органифация смотра поделок «Сделай сам») Декабве|| il

по Правилам движения (1-8 классы.) Р ' Максимёнко А. H.

Организация и проведение для учащихся Раевс:ки.й C.H,

15 ачальных класс: а “Азбу! начальных кл“\сь‹ш праздника “Азбука Декабрь ! MaKC]dM‘eHKO Е

безопасности. | I 1

Проведение перед началом зимних каникул в i Раевский С. H.,

16 классах бесед по Правилам дорожного | — Декабрь
3 | Паладий M. Ю.

движения | -

| ы i Раевский С. H.,
Организация и проведение в микрорайоне

Ll Ё 5 Январь, |
школы рейда “Юный пешеход” no | &

7 предупреждению детского дорожно- R WYL К:

Tpfiszus тного травматизма. Е et
I й e Ll ol | Максименко А. H.

| ¥ ] Раевский С. H.,|
Выпуск стенгазеты по итогам рейда “Юный

18 s Январь

e Паладий M. Ю.

Ьрганизщия и проведение по классам Раевский С. H.,

20 беседы M3 истории Правил дорожного. Январь

движения” Паладий М. Ю.

Организация и проведение конкурса среди | Раевский С. H.,

школьников на лучшую песню,
2 епо П Ёцилам орожного. ера стихотворение по Пр: дор: Паладий M. 10,

движения.

Организация встречи учащихся школы © Раевский С. H.,

22 работниками Государственной инспекции Февраль ! M AH

безопасности дорожного движения ОНО НО

Организация и проведение соревнований IO Раевский С. H.,

23 Правилам дорожного движения среди Февраль ¢

чащихся 5-8 классов. | | Паладий M. Ю.

24 Проведение зачетных занятий по Правилам Ма | e Coleld

[дорожного движения B 5-8 классах , | Максименко А. Н.

== -
Проведение соревнования на лучшего || Раевский С. H.,

25 внатока Пгравнл дорожного движения среди Март 1

учащихся 1-3 классов | L Паладий M. Ю.

: 1 | } Раевский С. Н.,
, «) „!

26 Выпуск стенгазеты “Внимание! Дорога!” Март
ВЫ | Паладий M. Ю.

Срок

исполнения ]
Ответственные

1
Проведение теоретических и практических

ребятами, имеющими вело-мототехник;

Раевский С. Н.

Участие в проведении зачетных уроков по

ПДД во neex классах

занятий по Правилам дорожного движения с l Апрель

Раевский С. H.,

Паладий M.fl

Проведение «Недели безопасности»,
посвященной окончанию учебного года

Раевский С. H.,

Паладий M. Ю.

а . J 35 Организация работы отряда ЮИД в Май, июнь
школьном лагере дневного пребывания

Раевский С. H.,|

Максименко А. Н.

		2025-02-24T14:33:49+0300
	Директор МАОУ СОШ № 41 И.А. Алютова